
 

Na osnovu člana 30 Statuta Opštine Kotor („Službeni list Opštine Kotor“, broj 3/04, 17/08, 

31/09, 40/10 i 4/11) i člana 7 i 8 Odluke o socijalnim davanjima Opštine Kotor („Sl.list CG 

– Opštinski propisi“, br.3/14) Skupština opštine Kotor na XXVII sjednici održanoj 16. 08. 

2019. godine donijela je 

 

 

ODLUKU 

o izvođenju lokalnog javnog rada u opštini Kotor za  

pomoć i njegu starih lica u kući 

 

 

Član 1 

Opština Kotor će sprovoditi radnje u cilju obezbjeđivanja pomoći i njege starim licima u 

kući, u obliku lokalnog javnog rada. 

 

Član 2 

Svi izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju izraze u 

ženskom rodu. 

 

Član 3 

Lokalnim javnim radom smatra se pružanje dodatne socijalne zaštite, socijalne i 

zdravstvene podrške kroz organizaciju i rad servisa, u cilju ostvarivanja prava na pomoć i 

njegu u kući. 

 

Član 4 

Pravo na pomoć i njegu u kući obuhvata: usluge lične higijene i njege, pomoć u obavljanju 

higijene stana i obavljanju neophodnih kućnih poslova i pomoć radi zadovoljavanja drugih 

egzistencijalnih potreba. 

 

Član 5 

Opština Kotor preko Sekretarijata za kulturu, sport i društvene djelatnosti vrši poslove 

prijema zahtjeva i odlučuje o pravu po ostvarivanje prava na pomoć u kući. 

Opštinska organizacija Crvenog krsta sprovodi aktivnosti na realizaciji lokalnog javnog 

rada za pomoć i njegu starih lica u kući. 

Partneri Opštine Kotor u realizaciji lokalnog javnog rada za pomoć i njegu starih lica u 

kući mogu biti i drugi subjekti sa kojima će biti zaključen sporazum o saradnji. 

 

Član 6 

Radi izvođenja lokalnog javnog rada za pomoć i njegu starih lica u kući u skladu sa 

potrebama, brojem aktivnosti, prioritetima i kriterijumima, kao i oblika pomoći u kući, biće 

radno angažovano na određeno vrijeme pet lica – geronto domaćina/domaćica, koji/e su 

tokom prethodnog perioda, a počev od 2005. godine, bili/e radno angažovani/e. 

 

 

Član 7 

Sprovođenje, kontrolu i organizaciju vršenja poslova koje obuhvataju prava po osnovu 

lokalnog javnog rada za pomoć i njegu starih lica u kući zadužuje se po jedan 



predstavnik/ca Sekretarijata za kulturu, sport i društvene djelatnosti i Opštinske 

organizacije Crvenog krsta. 

 

Član 8 

Radno angažovano lice odnosno geronto domaćin/domaćica ima pravo na nadoknadu. 

Sredstva za sprovođenje lokalnog javnog rada za pomoć i njegu starih lica u kući što 

podrazumijeva naknade geronto domaćinima/cama obezbjeđuju se iz Budžeta Opštine. 

 

Član 8 

Opština Kotor i Opštinska organizacija Crvenog krsta zaključiće Sporazum kojim će se 

definisati međusobna prava i obaveze u pogledu realizacije cilja, trajanja, načina 

prenošenja sredstava za isplatu, kao i sprovođenja, kontrole i organizaciju lokalnog javnog 

rada za pomoć i njegu starih lica u kući u roku od 8 dana od dana donošenja Odluke. 

 

Član 9 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Crne Gore – Opštinski 

propisi. 

 

Broj:  11-11594 

Kotor, 16. 08. 2019. godine 

 

 

 

Skupština Opštine Kotor 

Predsjednik 

 

Jovo Suđić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


